

## Protokół nr 41.18

**z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Ełku,  
które odbyło się w dniu 21 lutego 2018 roku w godzinach 13<sup>00</sup> – 13<sup>30</sup>**

Obrady Komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 13 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 12. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radna Irena Markowska.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
- Naczelnik Wydziału Edukacji – Małgorzata Pikus,
- Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds organizacji pozarządowych – Maciej Juchniewicz.

### **Pkt.1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.00 otworzyła posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości. Następnie zapytała o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik poinformowała, że do pkt. 5 zostają wprowadzone jeszcze dwa projekty uchwał:

- w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczących się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk,
- zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Nie będzie natomiast projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-2027.

Komisja nie wniosła uwag do porządku obrad i w obecności 12 radnych; jednogłośnie, poprzez akklamację przyjęła porządek posiedzenia ze zmianami:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia Komisji do wniosku Grupy mieszkańców na realizację zadania publicznego miasta Ełku z zakresu sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej i turystyki: „Koleją na Sępa”, w ramach inicjatywy lokalnej.
4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk.
5. Opinia Komisji do projektów uchwał:
  - 1) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018,
  - 2) w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczących się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk,
  - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

### **Pkt. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.**

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik poinformowała radnych, że protokół z Komisji

był do wglądu w Biurze Rady Miasta; czy są uwagi?

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie – poprzez aklamację przyjęli protokół Nr 40.18 z dnia 23 stycznia 2018 roku z poprzedniego posiedzenia Komisji.

**Pkt. 3. Opinia Komisji do wniosku Grupy mieszkańców na realizację zadania publicznego miasta Ełku z zakresu sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej i turystyki: „Koleją na Sępa”, w ramach inicjatywy lokalnej.**

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański przypomniał wniosek Grupy mieszkańców na realizację zadania publicznego miasta Ełku z zakresu sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej i turystyki: „Koleją na Sępa”, w ramach inicjatywy lokalnej. W ramach tej inicjatywy jest wykonania murala – parowozu na ścianie szczytowej budynku mieszkalnego zlokalizowanego przy ul. Świackiego „Sępa” 1 w Ełku. Dostarczone zostało uzupełnienie, o które wnioskowali członkowie Komisji (w załączeniu do protokołu).

Komisja w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do wniosku Grupy mieszkańców na realizację zadania publicznego miasta Ełku z zakresu sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej i turystyki: „Koleją na Sępa”, w ramach inicjatywy lokalnej.

**Pkt. 4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk.**

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że radnym przekazano Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk.

W sprawozdaniu uwzględniono wysokość kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela, jaka wystąpiła na poziomie nauczycieli stażystów i nauczycieli mianowanych.

Komisja zapoznała się z informacją, nie wniesiono uwag.

**Pkt 5. Opinia Komisji do projektów uchwał:**

1) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił następnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok w części dotyczącej prac komisji. Proponowane zmiany obejmują (część opisowa zmian w budżecie miasta): w zakresie zadań i wydatków inwestycyjnych:

**- Budowa zadaszanej hali tenisowej wraz z zapleczem socjalnym” dział 926, rozdział 92695, § 6050.**

Wprowadzenie zadania do budżetu miasta na rok 2018 i zwiększenie wydatków na zadaniu o 1 400 000 PLN z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji i wykonanie zadaszanej hali tenisowej wraz z zapleczem socjalnym. Zadanie będzie współfinansowane ze środków pochodzących z Ministerstwa Sportu w kwocie 900 000 PLN.

Zwiększenie planowanych dochodów w 2018 r. o kwotę 900 000,00 PLN w związku z możliwością otrzymania dofinansowania z Ministerstwa Sportu na realizację tego zadania.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok.

2) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczących się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk. Projekt przedmiotowej uchwały związany jest z reformą oświaty. Uwzględnieni zostali uczniowie klas VII i VIII szkół podstawowych.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczących się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk.

3) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. Projekt uchwały dotyczy dostosowania sieci szkół (drugi etap) prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk poprzez włączenie dotychczasowych gimnazjów do szkół podstawowych, z dniem 1 września 2018 r. oddziały gimnazjalne – klasy III dotychczasowych gimnazjów funkcjonowałyby w roku szkolnym 2018/2019 z uwzględnieniem obowiązujących obwodów szklonych ustalonych dla poszczególnych gimnazjów. Szczegóły w projekcie uchwały.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

#### **Pkt. 6. Sprawy różne i wolne wnioski**

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bogusław Wisowaty zwrócił się, aby pomyśleć o zakupie armatki do naśnieżania stoku, która by umożliwiła korzystanie z nasypywanej górki.

Radny Tomasz Kłoczko poruszył sprawę nazwy Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Małeckich. Obecna nazwa to Szkoła Podstawowa nr 2 im. I Dywizji Tadeusza Kościuszki. Rada Rodziców sugeruje, by nadać nazwę, jakie nosi obecne Gimnazjum nr 1 - im. Danuty Siedzikówny „Inki” .

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski skierował pismo w sprawie obecnej nazwy SP nr 2 i zasugerował zmianę w ramach tej ustawy dekomunizacyjnej.

Inicjatywa jest w ramach szkoły, jeśli chodzi o nową nazwę.

Wiceprzewodniczący Komisji Piotr Karpień poruszył sprawę brudnej sygnalizacji świetlnej na wysokości ul. Pułaskiego, prośba by ją umyć.  
Chodzi również o

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Joanna Porucznik poruszyła kwestię etatów nauczycielskich i zapewnienia zatrudnienia po likwidacji gimnazjów.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że na bieżąco są prowadzone rozmowy pomiędzy dyrektorami szkół podstawowych i gimnazjów. Musimy poczekać na arkusze organizacyjne. W tym roku szkolnym nie powinno być problemów.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie Komisji o godz. 14.20.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokółowała:  
Małgorzata Stachowiak

**Przewodnicząca Komisji**

**Ewa Awramik**

